



Centrum Dialogu

imienia Marka Edelmana

ul. Wojska Polskiego 83
91-755 Łódź
tel. 0048 42 636 38 21
kom. // cell. 506 155 911
biuro@centrumdialogu.com
www.centrumdialogu.com

Nr postępowania: CD.20.220.1.2026

Łódź, dnia 03.08.2026 r.

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Działając na podstawie **art. 284 ust. 2 i ust. 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793), Zamawiający: Centrum Dialogu imienia Marka Edelmana, ul. Wojska Polskiego 83, 91-755 Łódź w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, pn. **„Dostawa wraz z montażem systemu informacji wizualnej (SIW) dla budynku Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi oraz Parku Ocalałych”** udziela nw. wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień zawartej umowy w zakresie wydłużenia terminu realizacji zamówienia o czas trwania opóźnienia, jeśli opóźnienie to będzie następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego (np. zwłoka w udostępnieniu obiektów/terenu Parku Ocalałych, przedłużający się proces akceptacji projektów graficznych systemu informacji wizualnej)?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie dopuszcza zmian do projektowanych postanowień umowy (wzoru umowy) i podtrzymuje dotychczasowe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Termin realizacji zamówienia został przez Zamawiającego skalkulowany w sposób realny i rzetelny, z uwzględnieniem specyfiki zamówienia, w tym czasu niezbędnego na bieżącą współpracę z autorami projektu.

Dokumentacja projektowa została przygotowana w sposób jednoznaczny, wyczerpujący i kompletny, co pozwala na precyzyjne przygotowanie oferty bez ryzyka niedoszacowania kosztów. Ponadto, obiekt oraz teren inwestycji są w pełni dostępne dla Wykonawcy w celu realizacji zamówienia.

Pytanie nr 2

Działając w imieniu Wykonawcy, na podstawie art. 271 ust. 1 w zw. z art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwracam się z uprzejmą prośbą o dokonanie zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie terminu składania ofert i przedłużenie go o 14 dni.

Uzasadnienie



Centrum Dialogu

imienia Marka Edelmana

ul. Wojska Polskiego 83
91-755 Łódź
tel. 0048 42 636 38 21
kom. // cell. 506 155 911
biuro@centrumdialogu.com
www.centrumdialogu.com

Zgodnie z udostępnioną przez Zamawiającego dokumentacją projektową oraz Opisem Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ), realizacja przedmiotowego systemu informacji wizualnej (SIW) charakteryzuje się bardzo wysokim stopniem skomplikowania technologicznego, konstrukcyjnego oraz montażowego. Projekt techniczny zakłada wykonanie zróżnicowanych nośników zarówno wewnątrz budynku, jak i na terenie zewnętrznym w Parku Ocalałych. Wykonanie elementów zewnętrznych, takich jak witacze (ZMW) o wysokości 4000 mm czy kierunkowskazy (ZK) o wysokości 2500 mm, wymaga precyzyjnego zaprojektowania i skalkulowania wewnętrznych konstrukcji stalowych kotwiących i wzmacniających, które muszą przejść szczegółowe obliczenia statyczno-wytrzymałościowe (uwzględniające obciążenia wiatrem, ciężar własny oraz konieczność wykonania zbrojonych fundamentów betonowych). Dodatkową trudność technologiczną stanowi wymóg precyzyjnego ukrycia elementów montażowych oraz zlicowania śrub z powierzchnią nośników. Wycena tak wieloaspektowego i technologicznie zaawansowanego systemu – obejmującego m.in. konstrukcje ze stali czarnej malowanej proszkowo, elementy z perforacją, gięcie blach pod ściśle określonymi kątami oraz zaawansowaną grafikę – wymaga pozyskania szczegółowych ofert częściowych od wyspecjalizowanych poddostawców materiałów i technologii. Dodatkowy czas 14 dni pozwoli Wykonawcy na rzetelne i bezbłędne skalkulowanie ceny oferty ryczałtowej, która zgodnie z § 2 ust. 2 wzoru umowy musi być kompletna i nie przewiduje możliwości wykonywania prac dodatkowych. Przedłużenie terminu umożliwi również przeprowadzenie zalecanej przez Zamawiającego wizji lokalnej w celu uniknięcia ryzyka niedoszacowania kosztów. Mając na uwadze zapewnienie zdrowej konkurencji oraz otrzymanie przez Zamawiającego optymalnych i rzetelnie przygotowanych ofert, wnoszę o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert w SWZ.

Pytania zadane przez Wykonawcę i odpowiedź udzielona przez Zamawiającego stanowią integralną część SWZ.

Zatwierdziła:

Kamila Majchrzycka-Szymańska

(podpis nieczytelny)

Dyrektor

Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi
